
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1166-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 23.03.2023 № 54-ПГ «Об утверждении перечня муниципальных 

программ», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 23.12.2025  № 150/90 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», решением 

Совета депутатов городского округа Лобня Московской области  

от 23.12.2025   № 159/91 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Лобня Московской области  

от 24.12.2024 № 174/70 «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом изменений  

и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа 

Лобня от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 № 67/77, от 12.08.2025 № 88/82, 

от 30.09.2025 № 110/84), руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1166-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023  

№ 89-ПГ, от 10.10.2023 № 334-ПГ, от 02.11.2023 № 357-ПГ, от 13.03.2024  

№ 33-ПГ, от 04.07.2024 № 150-ПГ, от 18.09.2024 № 234-ПГ, от 06.12.2024  

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


№ 343-ПГ, от 17.01.2025 № 11-ПГ, от 01.04.2025 № 87-ПГ) следующие 

изменения: 

1.1.  Наименование изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского 

хозяйства» на 2023-2030 годы». 

1.2.  В пункте 1 слова «на 2023-2027 годы» заменить словами  

«на 2023-2030 годы». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

сельского хозяйства» на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1166-ПГ «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 

годы» (ред. от 05.04.2023 № 89-ПГ, от 10.10.2023 № 334-ПГ, от 02.11.2023  

№ 357-ПГ, от 13.03.2024 № 33-ПГ, от 04.07.2024 № 150-ПГ, от 18.09.2024  

№ 234-ПГ, от 06.12.2024 № 343-ПГ, от 17.01.2025 № 11-ПГ, от 01.04.2025  

№ 87-ПГ): 

2.1.  Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского 

хозяйства» на 2023-2027 годы (Приложение 1 к Постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1166-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  

2.2. Целевые показатели муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства» на 2023-2027 годы (Приложение 2 к Постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1166-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2.3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Вовлечение в оборот 

земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» 

(Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1166-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2.4. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение 

эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие 

государственной ветеринарной службы» (Приложение 4 к Постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1166-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на курирующего заместителя Главы городского округа. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27

http://www.лобня.рф/


Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№____________ 

 

«Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1166-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 89-ПГ, 

10.10.2023 № 334-ПГ, от 02.11.2023 № 357-ПГ, от 13.03.2024 

№ 33-ПГ, от 04.07.2024 № 150-ПГ, от 18.09.2024 № 234-ПГ, 

от 06.12.2024 № 343-ПГ, от 17.01.2025 № 11-ПГ,  

от 01.04.2025 № 87-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2030 годы 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 1.  Ряд мер принимаемых для ликвидации борщевика Сосновского на территории городского округа. 

2. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Московской области. 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик 

Подпрограмма 2 «Вовлечение в оборот 

земель сельскохозяйственного назначения 

и развитие мелиорации» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

эпизоотического и ветеринарно-

санитарного благополучия и развитие 

государственной ветеринарной службы» 

Администрация городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 2. Создание условий для развития мелиоративных систем и гидротехнических сооружений в целях предотвращения 

выбытия из сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения 

4. Реализация ветеринарно-профилактических, противоэпизоотических мероприятий, диагностических исследований, 

финансирование переданных муниципальным образованиям государственных полномочий в области обращения с 

собаками без владельцев и по обустройству и содержанию сибиреязвенных скотомогильников, обеспечение деятельности 

государственных учреждений ветеринарии Московской области в целях обеспечения противоэпизоотического 

благополучия 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по 

годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Средства бюджета Московской области 9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1002,00 1002,00 1002,00 1002,00 1002,00 
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 
2 346,97 350,00 127,65 243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 11 812,97 1 681,00 1 645,65 1 850,32 1 309,00 1 322,00 1 335,00 1 335,00 1 335,00 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCAED4E2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H


 

Краткая характеристика муниципальной программы  

 

Основные мероприятия муниципальной программы включают комплекс мероприятий, направленных на достижение целей муниципальной программы и решение 

наиболее актуальных текущих и перспективных вопросов, определяющих динамичное социально-экономическое развитие сельского хозяйства городского округа Лобня. 

Для обеспечения прозрачной и понятной связи влияния основных мероприятий на достижение целей муниципальной программы в данном разделе представлена 

обобщённая характеристика основных мероприятий. 

Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений 

сельскохозяйственного назначения – реализация основного мероприятия направлена на предотвращение выбытия из сельскохозяйственного оборота земель 

сельскохозяйственного назначения, локализацию и ликвидацию очагов распространения борщевика Сосновского на территории городского округа Лобня, а также исключение 

случаев травматизма среди населения. 

В настоящее время борщевик Сосновского интенсивно распространяется на заброшенных землях, на частных территориях, обочинах дорог, а также на берегах водных 

объектов. Борщевик Сосновского устойчив к неблагоприятным климатическим условиям, активно подавляет произрастание других видов растений, вытесняет естественную 

растительность, а также может образовывать насаждения различной плотности площадью от нескольких квадратных метров до нескольких гектар. 

Борщевик Сосновского снижает ценность земельных ресурсов и наносит вред окружающей среде.  

Реализация комплекса мероприятий в рамках основного мероприятия позволит обеспечить регулирование численности безнадзорных животных, оказание помощи 

безнадзорным животным, находящимся в бедственном положении (больным, травмированным, попавшим в ненадлежащие или опасные для их нахождения места). В рамках 

реализации основного мероприятия выделяются средства бюджета Московской области на отлов безнадзорных животных. 

 

Инерционный прогноз развития реализации муниципальной программы  

 

Для достижения целей будут проводиться мероприятия по вовлечению в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, выявленных по результатам 

муниципального земельного контроля, информирование населения о состоянии окружающей среды и проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика 

Сосновского на территории городского округа Лобня. 

С целью локализации и ликвидации очагов распространения борщевика на территории городского округа Лобня с целью установления земель, засоренных борщевиком 

Сосновского, а также по уничтожению борщевика Сосновского механическими методами (скашивание вегетативной массы борщевика, выкапывание корневой системы). 

Для достижения целей подпрограммы необходимо осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

Отлов безнадзорных животных производится в целях: 

- предупреждения угрозы жизни и здоровью людей; 

- предупреждения и ликвидации болезней животных и их последствий; 

- защиты населения от болезней, общих для человека и животных; 

- регулирования численности безнадзорных животных; 

- оказания помощи безнадзорным животным, находящимся в бедственном положении (больным, травмированным, попавшим в ненадлежащие или опасные для их 

нахождения места). 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит повысить уровень безопасности жизни и здоровью населения городского округа Лобня, а также регулировать 

численность безнадзорных животных. 

 ». 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27



  

Приложение 2  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1166-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 89-ПГ, 

10.10.2023 № 334-ПГ, от 02.11.2023 № 357-ПГ, от 13.03.2024 

№ 33-ПГ, от 04.07.2024 № 150-ПГ, от 18.09.2024 № 234-ПГ, 

от 06.12.2024 № 343-ПГ, от 17.01.2025 № 11-ПГ,  

от 01.04.2025 № 87-ПГ) 

 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2030 годы 

 

№  

п/п 

Показатели 

реализации 

муниципальной 

программы 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя                       

 

Планируемое значение по годам реализации Ответственный  

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Подпрограмма 2 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 

1.1 Площадь земель, 

обработанных от 

борщевика 

Сосновского 

Отраслевой га 17,5 19,25 14,5 21,24 21,24 21,24 21,24 21,24 21,24 Администрация 

городского округа 

Лобня 

2.01.02. 

2 Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» 

2.1 Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

Отраслевой ед. 75 65 75 59 45 45 45 45 45 Администрация 

городского округа 

Лобня 

4.01.01. 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27



 

 

Методика расчета значений планируемых целевых показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» 

№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 2 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 

1.1 Площадь земель, обработанных от 

борщевика Сосновского 

га Значение показателя определяется как сумма 

площадей земель, обработанных от борщевика 

Сосновского 

Мониторинг, составление отчетности. Ежеквартально 

2. Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» 

2.1 Количество отловленных 

безнадзорных животных 

ед. Значение показателя определяется как сумма 

отловленных безнадзорных животных 

Отчетные формы ГАСУ МО. Ежеквартально 

 

 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» 

 

№  

п/п 

№ 

подпрограммы 

ХХ 

№ основного 

мероприятия 

YY 

№ 

мероприятия 

ZZ 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2 01 02 Площадь земель, 

обработанных от борщевика 

Сосновского 

га Значение показателя определяется как сумма площадей земель, обработанных 

от борщевика Сосновского. 

Периодичность представления – ежеквартально. 

2 4 01 01 Количество собак без 

владельцев, подлежащих 

отлову 

голов Количество отловленных собак без владельцев. 

Периодичность представления – ежеквартально. 

». 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27



Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№____________ 

 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1166-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 89-ПГ, 

10.10.2023 № 334-ПГ, от 02.11.2023 № 357-ПГ, от 13.03.2024 

 № 33-ПГ, от 04.07.2024 № 150-ПГ, от 18.09.2024 № 234-ПГ,  

от 06.12.2024 № 343-ПГ, от 17.01.2025 № 11-ПГ, от 01.04.2025  

№ 87-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполне

ния 

мероп-

риятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Реализация 

мероприятий в 

области 

мелиорации 

земель 

сельскохозяйствен

ного назначения 

2023-

2030 

 Итого 2 346,97 350,00  127,65  243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Лобня 

2 346,97 350,00  127,65  243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.02 

Проведение 

мероприятий по 

комплексной 

борьбе с 

борщевиком 

Сосновского 

2023-

2030 

 Итого 2 346,97 350,00  127,65  243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 346,97 350,00  127,65  243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь земель, 

обработанных от 

борщевика 

Сосновского, га 

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по кварталам: 2027 год  2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

17,5 17,5 17,5 21,24 21,24 - - 21,24 21,24 21,24 21,24 21,24 21,24 

ВСЕГО по 

подпрограмме 

  Итого 2 346,97 350,00  127,65  243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00  
Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27



Средства 

бюджета 
городского 

округа Лобня 

2 346,97 350,00  127,65  243,32 307,00 320,00 333,00 333,00 333,00 

 

».  

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№____________ 

 

«Приложение 4  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1166-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 89-ПГ, 

10.10.2023 № 334-ПГ, 02.11.2023 № 357-ПГ, от 13.03.2024  

№ 33-ПГ, от 04.07.2024 № 150-ПГ, от 18.09.2024 № 234-ПГ, 

от 06.12.2024 № 343-ПГ, от 17.01.2025 № 11-ПГ,  

от 01.04.2025 № 87-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Сохранение 

ветеринарно-

санитарного 

благополучия 

2023-

2030 
 Итого 9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1 002,00 1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской области 
9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1 002,00 1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 
Средства бюджета 

городского округа 
Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01 

Осуществление 

переданных 

полномочий 

Московской области 

по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

собаками без 

владельцев  

2023-

2030 
 Итого 9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1 002,00 1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

Администра-

ция городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской области 
9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1 002,00 1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 
Средства бюджета 

городского округа 
Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество собак 

без владельцев, 

подлежащих отлову, 

голов 

х х Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

 
2026 

год  
В том числе по кварталам: 2027 год  2028 год 2029 

год 
2030 

год I II III IV 

355 65 65 59 45 10 20 30 45 45 45 45 45 

ВСЕГО по подпрограмме   Итого 9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1 002,00 1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27



Средства бюджета 

Московской области 
9 466,00 1 331,00 1 518,00 1 607,00 1 002,00 1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 

1 002, 

00 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 ». 

Документ создан в электронной форме. № 465-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 14. Страница создана: 26.12.2025 12:27


	30.12.2025_465-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10


